3.

Sed moraliter Christus Virgine Maria conuertere peccatores duros, ut petra & rupis, secundum Basil. in stagna viue & fontes aquarum laminationis & penitentiae vera munditia & perfecta sa- pientia.

4. Quintimo & loquendo naturaliter, temper de montibus altis (cuiusmodi sunt rupes) sunt flumina & fontes, secundum Isid.

5. Deinde angerice Petra, Christus & rupis diuina in gloria, conueritor in stagna & fontes aquarum, quando facit salvare animas secundū Chrysostom. in vitam eternam, quæ significari habet per fontem aquae vivae paradisi, prodeunte de throno Dei, ut Iohannes vidit in Apoc.

Propositio generalis. Domini præstantissimi quintuplici medio themus assumptū voluit pertractare. Quæ conuerit petrā in stagna aquarum & rupem in fontes aquarum.

Attamen dominii carissimi, quia secundum Alberti Magistri, petra habet quatuor proprietates. Nam primo habet laudabilem firmitatem non de facili mobiliem, sed adversis resistibilem, secundo habet potestatē, alia

super se fundantem & confater sustinentem. Tertio habet atritionem per sui homitationem & pedum atritionem. Quarto habet eminentiam in aedificiorum extollentiam & diuinitati absconsonem. Propreterea & in hoc praesenti actn, rupe Christo fauente, & petra Angelica: ego frater Alanus de Rupe tam quam Christianus a Christo post confirmationem primi & secunda sententiarū, quacuor sunt facturas, more solito formandorū sacra Theologiae Baccalaureorum.

Partitio. I. Ostendit Theologiae laudabilem firmitatem preconia eius quindecim ponendo, mirificas rupis Salutations angelicas excellencias.

II. Disputatur, præmitā potestationem fieri solitam tamque fundamentalem, in rupi Christo potestatem totam præsentis operis & operationis sustinentem. III. Recitabo quorundam magistrorum corū opinionem, rupis iustus ponendo arietem & conculetationem. Ratione ponam, eminentem super salutationis Angelicæ rupem fundatam: ex qua cuncta mundi diuinitas eminentiæque similiter sunt exortæ & delitiae secundū.

Primo igitur est Theologiae laudabilis firmitas cuncta super se fundans, propter suam immobilitatem. Quod, vndeclaratur Aa 2 rius

rius fiat ex Rupis proprietatibus, hoc ostendimus. Quæ, secundum Isid. in lib. Ethic. quatuor

T. Quia habet proprietates. Primo habet attitudinem firmissimam, Vt 1. sacerdotum cœlum protendentem, tentariū & quoad hoc, est primus liber lententiarum, qui est de

Rupe altissima Deitatis & infinita potestate Trinitatis, qua dicitur ad Romanos 11. 30. Attitudo diuitiarum sapientie & scientia Dei, que incomprehensibilis sunt iudicia eius, & inelegibiles via eius.

2. Lata. Secundo Rupis habet stationis latitudinem, ciuitates, & oppida fundantem, templo & castra & palatio sustinentem, Et secundum difficulter accessibilem. Et quod hoc est liber secundas tentiarum, qui est delata mundi creatione, eiusque plenissima gubernatione, & conservatione: nec non de virtutum omnium destructione. Et hoc tangitur cum dicitur: In flagro aquarum. Per quæ, secundum Christum intelligitur universitas creaturarum, ut merito dicatur in proposito, quod in Iob reperitur: Latior nisi longitudine eius. Et in Psalmo: Latum mandatum tuum nimis.

3. Spec. habet charitatem astrorum: cula a primo lucem suscepibilem ex astrorum. hoc in alia refundente, gemmarumque in se obtinens pe-

fulgentiam. Quod fit in tertio libro tentiarum, de quo est ad propositum. Quod tangitur Vt 3. secundum dicitur: Et Rupem; Quæ tierum Rupis, secundum Augustinum & est. Isidorum. Primo à sole illuminatur, & ob hoc varijs affectibus celestibus, secundum Prælationem, motu lune & influentijs fecundatur. Vnde in Job dicitur, quod Aquila habitat inaccessibiliib. Rupibus, quæ tamen Aquila semper petrit clara, secundum Albertum & Bartholomaeum.

Quarto Rupis mirabilem habet vberatem plantarum et Rupis, omnium: habet etiam amoenitatem herbarum diversarum, medicam Dei vim habentium aromatum, & fructum inestabilium copiolam abundantiam secundum Ambros. Cuius ratio est secundum Albertum, quia trahit ad se terce circum, iacentis virtutem, & materiam habet magis digestam, amplius subtilem, vi astrorum depudatam. Ob hoc fructus ibi sunt suabiores, quam in campastris, & herbe virtuosi, vineaque saniora, secundum Avernum. Quod tangitur cum dicitur, In fonte aquarum. Et hoc in quarto tentiarum magistri Lombardi Particularum risistent dignissimum Episcopi. Vnde merito pro quanto dici potest, quod scribitur Iudicium decimo octauo. Inuenimus ipi

ibi terram opulentiam & vberem. Vnde Ezequiel dicitur: In passus overtinis pascant eos Duobus igitur partis in primo & secundo libeis expedit, nunc tertium pro tertio libro tentiarum in nostro formatu, vi eumque abolendum restat.

Terrij Quod de claritate Rupis luminativa, purgativa, & perfectiva? secundum tentiarum Dionysii. Quæ claritas, secundum B. Anselm. est triplex Interna, superna & humana. Prima claritas, Rupis est interior, & hec est secundaria, & variorum lapidum præfitorum, scilicet bonorum operum, generativa.

2. Internas De qua in 15. Psalmis distinctionibus tertij, quæ sunt de claritate Christi incarnationis Beataissimæ. In qua secundum August. Lux in tenebris lucet, & tenebris eam non comprehendunt, Ioh. 3. Per quam sol iustitia est factus homo illuminans totam nostræ mortaliæ deficitiam. Iuxta illud: Illuminas omnia bonis inveniens in hunc mundum.

3. Externa Secunda autem claritas Rupis, secundum eundem Anselm. & Isidorum est externa siue humana, quæ homines illuminantur, quæ suis in distinctionibus glor. &c.

Et hoc in quarto tentiarum

risistent dignissimum Episcopi.

Vnde merito pro quanto dici

potest, quod scribitur Iudicium

decimo octauo. Inuenimus

ipso

De qua agitur in secunda

parte tertij tentiarum, quæ

est de claritate Rupis Christi

septena in septem distinctionibus,

quæ sunt de passione,

resurrectione, glorificatione,

& Christi ascensione, à distinc-

tione sexta decima, vñque

ad distinctionem vigesimam

secundam inclusuæ.

De quibus quantum ad passionem,

gloriam Christi & ascensionem

dicit Bernard. Doctor ille meli-

lius. Quod sol iustitia

Christus Dominus noster me-

ne, ortus est in nativitate, sed

passus in meridiis, totum mun-

dum flammam sue caritatis, in-

flammando, & sero occubuit

moriendo. Iterunque, tertia

dici aurora resurexit, sanctis

mullieribus apparet.

Tertia autem claritas Ru-

pis est superba, quæ est omni-

virtutum comprehensiva

in felicitate amena & iucun-

ditate aeterna. De qua agitur

in decem & octo ultimis dis-

tingutionibus tertij tentiarum,

à vigesima tertia distinc-

tione inclusuæ vñque ad qua-

dragesimam tertiam finalam.

Ista autem claritas, cum sit

de virtutibus tam Theologis

quam humanis, quibus perve-

nimus ad superna, secundum

Hieron. quia illa promeremur

vnde insuperem premiabimur,

merito tertia claritas Rupis

nostræ deifice est aptanda.

○ De prima autem trium clariti-

tate dici potest, quod scribitur Sapiens; O quam pulchra est causa generatio: cum claritate; ut habet alia translatio: Et in Exodus habetur quod filii Israel videbant montem fumigatum cum igne & voce & lampadibus, &c. De secunda claritate dici potest quod scribitur, Claritatem non accipit ab hominibus. Et Macchabaeorum refutat sed in clipeis aureos, & resplenderunt montes ab eis, Id est, Rupes, quia Rupes sunt montes altissimi, secundum Iudorum & Bartholomeum, libro de naturis rerum. De tertia vero claritate dici potest, quod scribitur, Dedit illi Claritatem eternam. Et in Evangelio ubi dicitur, quod Dominus transfiguratus est in monte Thabor, & quod Charitas Dei circumfusa est illo.

Proposito. Duobus igitur membris ultima causa breuitatis dimissis, cassis de numero primum est absoluendum. XV. Clavis quod est de claritate interna Theologica, secundum quindecim claritates, quia secundum quindecim primas tertii habentur distinctiones, generationem Filii Dei temporalem competentes. O igitur honorare domino Doctor, easterique sacre Theologie auditores amissimis: quam magna & excellens est sanctissima Theologia? eminentis respectu nostrae intelligentie? O quam necessaria non in terris sit, sed in celis. Cui concordant verba Au-